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Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk  
sok szeretettel! 
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Az önkormányzat hírei 

A képviselő-testület 2023. február hónap-

ban megtartott ülésén megtárgyalta és el-

fogadta az önkormányzat és a Bertha 

György Általános Művelődési Központ 

költségvetését.  

Az önkormányzat költségvetésében a re-

zsiárak jelentős tételt képviselnek, azon-

ban az állami normatív támogatások és a 

helyi bevételek eredményeképpen a költ-

ségvetés egyensúlya fenntartható. 

2023. március hónapban az általános is-

kola alsó tagozatának megszüntetésével 

kapcsolatban kérte a Szombathelyi Tan-

kerületi Központ az önkormányzat és a 

szülői közösség véleményét. Az átszerve-

zési javaslat felháborította az érintette-

ket. 

A szülők kinyilvánították, hogy az alsó ta-

gozat helyben történő oktatására igényt 

tartanak - 22 szülő 26 gyermek vonatkozá-

sában – benyújtották az önkormányzathoz 

nyilatkozataikat. A szülők nyilatkozata, 

továbbá a település demográfiai adatai 

alapján kezdeményezte önkormányza-

tunk - jogszabályi előírásra hivatkozással 

– hogy a tankerületi központ a feladat-

ellátás helyben történő ellátásáról gon-

doskodjon. 

A település demográfiai adatai alapján  a 

következő három évben történő feladatel-

látás a létszámok tekintetében is kimutat-

ható: a 7-10 éves korú lakóhellyel rendel-

kező gyermekek létszáma: 32 fő, a 0-6 

éves korosztály létszáma: 91 fő.  

Az óvodában a megnövekedett gyermek-

létszám miatt 2022. szeptemberétől két 

óvodai csoportot működtetünk annak érde-

kében, hogy valamennyi településen lak-

címmel rendelkező gyermek felvételét biz-

tosíthassuk. 

Az aláírt szülői nyilatkozatokat, megfo-

galmazott véleményünket a tankerületi 

központ részére eljuttattuk, várjuk a fenn-

tartó döntését. 

Az alsó tagozat helyben történő ellátása 

érdekében önkormányzatunk és a szülők 

mindent megtesznek annak érdekében, 

hogy helyben megmaradhasson az álta-

lános iskolai oktatás. 

Köszönjük a szülők nyilatkozatait, vala-

mint a szervezésben résztvevő szülők 

munkáját!  

 

Kissné Mátyás Éva  

Kirendeltségvezető 

 

 

 

 

 

 

Örömhírek: 

 
Születések: 

2023.01.30-án született Földesi Réka, Kovács Tamara és Földesi János gyermeke. 

2023.02.16-án született Veidinger Anna, Horváth Anett és Veidinger Péter gyermeke. 

2023.03.18-án született Jákfalvi Áden, Varga Dóra és Jákfalvi Benjamin gyermeke. 

 

Büszkeségünk:  

Rába Hanna (cikk a 3. oldalon!) 

 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk és jó egészséget, sok boldogságot kívánunk! 
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Rába Hanna zenés sikerei 

A Vasvári Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 

rábahídvégi tanulója, Rába Hanna az idei tan-

évben kiváló eredményeket ért el a különböző 

zenei megmérettetéseken.  

Hanna 7 éve, a vasvári zeneiskola rábahídvégi 

telephelyének indításakor kezdett el szaxofo-

nozni. A kezdetek óta magas szinten teljesítő 

tanulónk a korábbi években már megmérettette 

tudását - két alkalommal részt vett a Veszprémi 

Regionális „Szűcs József Fafúvós versenyen 

(2018 - bronz minősítés, 2020 – ezüst minősí-

tés), de a nagy szakmai áttörést és a magasabb 

színtű elismerést az idei tanévben sikerült ki-

harcolnia. 

Tanulónk 2022 novemberében részt vehetett a 

szaxofonosok országos versenyén – ez a ren-

dezvény, melynek Pomáz ad otthont, három 

évente kerül megrendezésre. A két napos meg-

mérettetésen Hanna kiválóan teljesített, s bár 

dobogós helyezést nem sikerült elérnie, a szak-

mai zsűri dicsérő szavakkal értékelte szaxo-

fonosunk teljesítményét, sőt azt is elárulta, 

hogy a pontszám alapján dobogóközeli helyen 

végzett. 

Évek óta a Szombathelyi Bartók Béla Zeneis-

kola a szervezője a „Sistrum Zenei Versenyek” 

elnevezésű regionális programsorozatnak, 

melynek idei szaxofonos megmérettetésére 

2023 január 31-én került sor. A szombathelyi 

és vasvári zeneiskola mellett a versenyen sü-

megi, komáromi és keszthelyi diákok képvisel-

ték iskolájukat. Rába Hanna kiváló teljesítmé-

nyével arany minősítést kapott a szakmai zsű-

ritől.  

A következő hónapokban újabb szakmai ver-

senyek várnak Rába Hannára – áprilisban részt 

vesz a Zalaszentgróti Zeneiskola szervezésé-

ben megvalósuló „II. Gróti Fafúvós Talál-

kozó” elnevezésű regionális versenyen, a ter-

vek között szerepel egy nemzetközi (Szlová-

kia) kamarazenei versenyen való részvétel is. 

Gratulálunk Hannának valamint tanárának, 

Karvalics Lorettának, további szép sikereket 

kívánunk a következő versenyekhez! 

Szabó Zoltán 

Vasvári Zenei AMI igazgató 
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A művelődési ház hírei 

Hihetetlen, mintha most lett volna, hogy kará-

csonyi díszbe öltöztettük a művelődési házat! 

Pedig időközben a farsangi álarcokat és girlan-

dokat is felváltották a nemzeti színű zászlók és 

szalagok, március 15 tiszteletére. Az épület 

előtt jelenleg a tojásfa küzd az elemekkel, hi-

szen a húsvét előtti hetekben a májusi melegtől 

a hóförgetegig, a szikrázó napsütéstől a forgó-

szélig minden előfordult. Ám amikor belépünk 

az épület biztonságába, már a kézimunka szak-

kör tavaszváró horgolt virágai mosolyognak a 

látogatókra. 

Igaz, 2023 első hónapjaiban alaposan át kellett 

gondolni a munkarendet, hogy észszerűen gaz-

dálkodjunk az energiával. Csak a legszüksége-

sebb termeket fűtöttük, a hozzánk járó közös-

ségek foglalkozásait úgy szerveztük, hogy sen-

kinek az érdekei ne sérüljenek.  

 

Rögtön év elején egy játékos délutánt szervez-

tünk a pásztorjátékban szereplő gyermekeknek 

és ifjaknak. Művészeti csoportjaink közül a 

KABARÁT Gitárklub, a Hajnalcsillag Dalos-

kör és a Hídvégi Víg Nők az SZM bálon és a 

Pálinkamustrán, a daloskör és az Ifjúsági 

Színjátszók a március 15-ös ünnepségen sze-

repeltek nagy sikerrel, a gitárklub és a daloskör 

tagjai pedig a gitáros misén közreműködtek. 

Ahhoz azonban, hogy ilyen magas színvonalú 

élményt tudjunk nyújtani, rendszeres gyakor-

lásra van szükség. Jelenleg folynak a passió-

próbák, és már elkezdtük a készülődést a má-

jusfa-kitáncolásra és a falunapra is.  

Időközben a többi csoportunk is bekapcsoló-

dott a művelődési ház vérkeringésébe. A Csiri-

biri kistornászok mellett a sportot kedvelő pi-

láteszesek, a dartsosok és a pingpongosok is 

hetente jönnek. Az Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

februárban vidám farsangolást csapott, Árva 

Antalné és Korándi Károlyné itt mutatta be 

először a Hídvégi Víg Nők új kabaré jelenetét. 

A csapat nagyon jól szórakozott, megint bebi-

zonyosodott, hogy „nemcsak a húszéveseké a 

világ”.  

Néhány hónap kihagyás után Földesiné Ko-

vács Tamara irányításával a múlt héten újra 

munkához láttak a gyöngyfűző szakkör tagjai. 
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A hölgyek egyre ügyesebbek, alkotásaikat má-

jus vége felé tervezzük bemutatni. 

Az óvoda kérésére továbbra is mi adunk helyet 

a logopédiai és gyógypedagógiai szolgálat-

nak. Az iskolánknak is szívesen szolgáltatunk. 

Eszközökkel jól felszerelt teleházunkba a har-

madik osztályosok kéthetente jönnek informa-

tika órára. Néhány osztály a farsangra is pró-

bált a színpadon, de többszöri időpontváltozta-

tás után a program végül elmaradt. A Mesebolt 

Bábszínház utolsó bérletes előadásán A kis 

gömböc című darabot tekintették meg az óvo-

dások és az alsósok.  

A fentieken kívül helyet adtunk szilveszteri 

bulinak, a családsegítők által szervezett jelző-

rendszeri gyűléseknek, erdőbirtokossági ülés-

nek, Csiribiri foglalkozásvezetők részére szer-

vezett képzésnek, a tankerület és a szülők talál-

kozójának, a falugazdász fogadóórájának, va-

lamint vásároknak. 

Teleházunk forgalma folyamatos, változás 

csupán annyi, hogy a szolgáltatások díja, 

ahogy azt máshol is tapasztalhatjuk, emelke-

dett. 

Könyvtárunk az év elején új dokumentumok-

kal gazdagodott. Manapság a CD-kre és  

DVD-kre kevés az igény, inkább könyveket és 

folyóiratokat kölcsönöznek olvasóink. Van-

nak, akik csak helyben lapozgatják a kiadvá-

nyokat, de amennyiben szükséges, házhozszál-

lítást továbbra is vállalunk. 

 

A következő táblázatban az előttünk álló néhány hónap terveiről tájékozódhatnak: 

 

Április 14. Találkozás Havas Klára írónővel 

Április 15. Színházlátogatás Zalaegerszegre: Tanulmány a nőkről, zenés vígjáték 

Április 26. Ovis Anyák Napja 

Április 27. Mesevetélkedő 

Április 28. Bábszínház gyerekeknek: A lila majom /Tücsök Bábcsoport előadása 

Április 30. Májusfa felállítása 

Május  08. Kaukázusi élmények 1. - Drimmer László útibeszámolója  

Május  31. Májusfa-kitáncolás 

Július   08. Falunap 

 

Munkatársaim nevében örömteli húsvéti ünnepeket kívánok! 
 

Borsitsné Pásti Rita 

Közművelődés szervező  

  
Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva kirendeltség vezető 

Szerkesztő: Molnár Tibor 
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Pálinkamustra 2023. 

Három év kihagyás után nagy várakozás előzte meg 

a kilencedik pálinkamustrát.  

A Hídvégi Híradó decemberi számában közzétett 

felhívásra először csak potyadoztak a versenyzők, 

aztán szép lassan egyre többen jelentkeztek. Végül 

felgyorsultak az események, és a bírálat napjáig, 

(március 13.) 29 pálinkaminta érkezett 15 verseny-

zőtől. 

A jól bevált triót, Birkásné Méhes Évát, Birkás 

Istvánt és Kovács Józsefet, Jocót kértük fel a zsű-

rizésre. Ebben az évben úgy alakult, hogy a sok el-

foglaltság miatt a Birkás házaspár és Jocó külön zsű-

riztek, ami még érdekesebbé tette a pontozást. Az 

összesítésnél kiderült, hogy még így is nagy volt az 

összhang a zsűritagok kö-

zött, akik ugyanúgy, ahogy 

a versenyzők és a közön-

ség, csak a pálinkamustra 

napján tudták meg, kik a 

díjazott pálinkák gazdái. 

2023. március 18-án dél-

után aztán fellebbentettük 

a fátylat:  

Bronz minősítést kapott 

Biró Zoltán alma, Földesi 

János sárga ringlószilva, 

Rodler Péter alma, Tóth Jó-

zsef cseresznye és szilva pálinkája. 

Ezüst minősítést kapott Domján Róbert alma, Far-

kas Dániel birs és ringló, Frank Péter kajszibarack, 

Hermán Sándor birsalma, Kovács Kornél alma és 

Tóth József vegyes pálinkája. 

Arany minősítést kapott Biró Zoltán körte, Frank 

Péter Irsai Olivér, Hermán Dániel alma, sárgaba-

rack és szilva, Hermán Sándor körte, naspolya és 

cseresznye, Márkus László Irsai Olivér és kormin 

kék szőlő, Radics József őszibarack, Sági Károly 

körte és házi ágyas körte valamint Tóth József kaj-

szibarack pálinkája.  

A bíráláskor a Champion díjért Biró Martin Ot-

tonel muskotály, Domján Róbert őszibarack és 

Márkus Dániel kormin kék szőlő pálinkája verseny-

zett, hiszen a zsűri pontozása alapján ez a három pá-

linka érte el a maximális 20 pontot. Végül többszöri 

visszakóstolás után Márkus Dániel kormin kék-

szőlő pálinkájára esett a választás. Az idei grafikai 

különdíjat Biró Zoltán alma pálinkája nyerte el. 

A zsűri nem győzte dicsérni a versenyzőket, hiszen 

a 29 pálinka közül 17 nyert arany minősítést. Annak 

ellenére, hogy az elmúlt évben nem volt kifejezetten 

jó a gyümölcstermés, ez óriási teljesítmény! 

A rábahídvégi pálinkák ün-

nepén a helyi kulturális 

csoportok is kitettek magu-

kért. Két jelenettel a Fecó 

és a Víg Nők (Árva An-

talné, Korándi Károlyné, 

Frank Ferenc), Wessely 

Bálint kíséretével a Hajnal-

csillag Daloskör, valamint 

A KABARÁT Gitárklub 

műsora emelte az esemény 

fényét. A gitárklub utolsó 

műsorszámát, a Pálinkadalt, 

a közönség torka szakadtából visszhangozta.  

Fergeteges délutánnak voltak részesei mindazok, 

akik jelenlétükkel megtisztelték Rábahídvég kilen-

cedik pálinkamustráját. Mindenki nagyon magasra 

tette a mércét! 

Már most izgatottan gondolunk a jövő évi jubileumi 

gálára! Vajon milyen meglepetések várnak ránk?... 

Borsitsné Pásti Rita 

szervező 
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A márciusi ifjakra emlékeztünk 

Mint általában minden évben, március 15 előtt 

idén is esős-szeles napok tartották izgalomban 

a szabadtéri ünnepségek szervezőit és szerep-

lőit. Nem volt ez másként Rábahídvégen sem, 

hiszen hagyományainkhoz híven a már jól is-

mert koreográfia szerint fáklyás felvonulással 

egybekötött múltidéző műsorral készültünk 

az ünnepre. Az égiek azonban most is kegye-

sek voltak hozzánk, a hűvös estét csupán mér-

sékelt szél tette kissé kellemetlenné. (A sze-

replő fiatalok szerint ez kellett is a hiteles han-

gulathoz.) 

Fél hét magasságában már szép számmal gyü-

lekeztünk a kocsma előtt, ahol első állomásun-

kat, a Pilvax kávéházat jelenítették meg a fia-

talok. Az óvodások és az alsósok a szüleikkel 

érkeztek. Dicséretes, hogy a felsősök közül el-

jöttek olyanok is, akik előző nap a püspökmol-

nári rendezvényen „vendégművészként” sze-

repeltek. Ki fáklyát ragadva, ki lámpással fel-

szerelkezve csatlakozott az egyre népesebb 

menethez.  

A felvonulók élén Benkő Attila és Pados Imre 

vitte a zászlókat. 

A helyszíneken a rövid jelenetek során Petőfi 

Sándort Maraffai Krisztofer, Jókai Mórt Mol-

nár Csaba, Vasvári Pált Farkas Máté, Irinyi Jó-

zsefet Horváth Balázs, Klauzál Gábort Hermán 

Dániel, Nyári Pált Kovács Rajmond, a hírnö-

köt Tolnai Benjamin, a professzort Horváth 

Szabolcs, Landerert Frank Ferenc, a nyom-

dászt Fehér László, Táncsicsot Fehér Ármin, a 

nap női főszereplőit Francsics Violetta, Kár-

mán Kitty és Tóth Emese személyesítette meg. 

A „múzeumnál” Fehér László Petőfi Sándor 

Nemzeti dalát, „Táncsics börtönénél” Kármán 

Kitty a 15-dik március, 1848-at, a „Nemzeti 

Színháznál” pedig Francsics Violetta Czuczor 

Gergely Riadó című versét szavalta el. 

Ahogy a korábbi években megszokhattuk, az 

egyes helyszínek között a Hajnalcsillag Da-

loskör vezetésével Kossuth-nótákat énekel-

tünk. A modern technikának köszönhetően 

már korábban felvettük a felvonulás dalait, így 

még a menet végén is követni lehetett a mobil 

hangfallal kihangosított felvételeket. Ebben 

Danka Ferenc, Nagy András és Molnár Tibor 

volt a segítségünkre, Márkus László pedig a 

fáklyákról gondoskodott.  

A felvonulást az önkéntes tűzoltóink és a rend-

őrség is biztosította. 

Mire a megemlékezés végére értünk, a szél is 

elállt, az égen gyertyalángként ragyogtak fel a 

csillagok, mintha ők is a hősöknek tisztelegné-

nek. 

Borsitsné Pásti Rita  

szervező  
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Tájékoztató az ásott, fúrt kutak engedélyezési eljárásához 

 

Minden engedély nélkül vagy engedélytől eltérően létesített vagy üzemeltetett vízilétesítmény 

vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárásának kérelmezési határideje: 2023. december 31. 

 

 

A 2018. december 21. napját megelőzően engedély nélkül létesített vagy az engedélytől eltérően 

épült felszín alatti vízkivételt biztosító vízi létesítmények vízjogi engedély kötelesek.  

A bejelentés vonatkozik minden ásott és fúrt kútra. 

 

 

VÍZJOGI ÜZEMELTETÉSI ÉS/VAGY FENNMARADÁSI ENGEDÉLYEZÉSI ELJÁRÁS: 

 

A. Üzemeltetési engedély: 
• az 1992.02.15. előtt létesült kutak esetében, amelyek a jogszabályok értelmében jogszerűen 

létesültek engedély nélkül (azaz NEM kellett engedélyt kérni létesítésük időpontjában): 

o azaz mélysége az első vízadó réteget követő záróréteget nem haladja meg, 

o legalább 20 méter távolságban van vízfolyás, állóvíz, csatorna medrétől, szennyező 

hatású építményektől (istálló, ól), egyéb kutaktól, illetve épületek telekhatárától a vo-

natkozóépítési előírásoknak megfelelően távolságban található, 

o vízkitermelés kézi vagy gépi erővel történik, melynek teljesítőképessége nem haladja 

meg a háztartás (háztáji gazdaság) indokolt vízszükségletét, a kút használata nem szol-

gál gazdasági célokat, 

• illetve 1992.02.15. előtt létesült fúrt kutak esetében adható. 

 

B. Fennmaradási engedély: 
• az 1992.02.15. előtt létesült ásott kutak esetében, amelyekre a létesítésük időpontjában 

engedélyt kellett volna kérni: 

o azaz mélysége az első vízadó réteget követő záróréteget meghaladja, 

o 20 méter távolságon belül van vízfolyás, állóvíz, csatorna medrétől, szennyező hatású 

építményektől (istálló, ól), egyéb kutaktól, épületek telekhatárától a vonatkozó építési 

előírásoknak nem megfelelően, 

o vízkiemelés kézi vagy gépi erővel történik, melynek teljesítőképessége meghaladja a 

háztartás (háztáji gazdaság) indokolt vízszükségletét, azaz gazdasági célokat szolgál a 

kút. 

• illetve 1992.02.15. után létesített minden ásott és minden fúrt kút esetében fennmaradási 

engedélyt kell kérni.  

 

Kérelem nyomtatványt az önkormányzatnál biztosítunk, vagy az önkormányzat hon-

lapjáról letölthető: www.rabahidveg.hu / önkormányzat / letölthető dokumentumok me-

nüpontból. 
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Az engedélyezés feltétele: 
• Ásott kút esetén a kérelemnyomtatvány kitöltésével melyhez fényképfelvételt kell csatolni a 

kútról és környezetéről. 

• Fúrt kút esetén szükséges továbbá a tervező, kútfúró jogosultságának (oklevél másolatának 

csatolása) igazolása 

 

Üzemeltetési és/vagy fennmaradási kérelem során ásott kutak esetében szakember bevonása NEM 

szükséges, fúrt kutak esetében igen: tervező, kútfúró, vagy ezekkel egyenértékű végzettséggel 

rendelkező szakemberek: geofizikus, geofizikus-mérnök, geológus, geológus-mérnök, hidrogeo-

lógus, hidrogeológus-mérnök. 

 

Az ásott kutak kérelmének kitöltéséhez – a kutak koordinátáinak EOV/GPS koordináták, tengerszint 

feletti magasság adataihoz - a következő linken van elérhetőség: 

- Vikka kataszter: http://84.206.100.19/vikka/ 

- Google Earth:  
https://earth.google.com/web/@47.42351324,17.01714209,168.66107563a,81.92899523d,35y,0h,0t,0r 

A települési önkormányzat jegyzőjének hatáskörébe tartozik és a jegyző fennmaradási engedé-

lye szükséges, amennyiben a kérelemben szereplő vízi létesítmény együttesen megfelel az alábbi 

feltételeknek: 

• legfeljebb 500 m3/év vízigénybevétellel üzemel kizárólag talajvízkészlet vagy parti szű-

résű vízkészlet felhasználásával, 

• olyan ingatlanon van, amelyen van épület vagy annak építésre jogosító hatósági határo-

zat (építési engedély) 

• házi ivóvízigényt vagy háztartási vízigényt szolgál. (Amennyiben a kút házi ivóvízigényt 

szolgál, vagy nem a talajvízből vagy parti szűrésű vízkészletből meríti a vizet, úgy a jegyző 

az illetékes Katasztrófavédelmi Hatóság és szükség esetén más szakhatóságok bevonásával 

adja ki az engedélyt. Házi ivóvízigény esetén a szakhatóság – ÁNTSZ – az eljárása során a 

kérelmezőt akkreditált laboratórium vízmintavételére kötelezi és csak megfelelő vízminőség 

esetén adja meg a szakhatósági hozzájárulását.) 

• Nem gazdasági célú: virágoskert, konyhakert, gyepterület locsolására, ill. építmények, ingó-

ságok időszakos tisztítására, háztáji állatok itatására, ellátására, kerti medence feltöltésére és 

vízpótlására szolgál. 

 

 

A fenti eseteket kivéve minden más esetben a vízügyi és vízvédelmi hatáskörrel rendelkező Vas 

Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság (9700 Szombathely, Vörösmarty u.2.) az eljáró ha-

tóság. 

 

 

Kámi Közös Önkormányzati Hivatal 

Rábahídvégi Kirendeltség 
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„Kinyílott a hóvirág, vidámabb lett a világ!” 

A gyermekek életében különösen várt esemény 

a farsangi időszak. A mókázásnak, a 

vidámságnak, a táncos lépéseknek is helyet 

adó népszokás. Izgalmas elfoglaltság más 

ruhájába, „bőrébe” bújni. A szabadjáték során 

egyébként is gyakran nyúlnak jelmezek és 

kiegészítők után a gyermekek. Ez az időszak 

még inkább megmozgatta a fantáziájukat, 

kreativitásukat. Egymás után készültek a 

mókás dekorációk, álarcok, szemüvegek. A 

különböző gyermek hangszerek is előkerültek, 

melyeket a népi játékok során használtak, vagy 

éppen csak jólesett egy kis zajt csapni velük. A 

vigadalom nem múlhatott el mókás játékok 

nélkül, de helyet kaptak a csujjogatók is. 

Tartalmas, maradandó élményt nyújtó farsangi 

mulatságot tölthettünk együtt, melyet 

mosolygós arcok igazoltak. 

Óvodásaink számára is fontos, hogy életkori 

sajátosságaiknak megfelelő módon részesei 

legyenek nemzeti ünnepeinknek. Az ünnep 

jelentőségét elsősorban külső jegyekből 

érzékelik, a megélt, tapasztalati úton történő 

ismeretszerzések alkalmával. Zászló és 

kokárdakészítés, csákóhajtogatás, nemzeti 

színű fonat készítése, várépítés-katonás 

játékok, közös teremdíszítés, élmények 

megjelenítése a rajzokban, fáklyás felvonulás 

tette emlékezetesebbé az ünnepre való 

ráhangolódást. 

A víz világnapjához (03.22) kapcsolódó 

játékos ötletekkel az a célunk, hogy kialakítsuk 

azokat a szokásokat, ismereteket, amelyek 

birtokában a gyerekek tudatosan viszonyulnak 

a víz használatához. Ilyenkor több figyelem 

irányul az ember és a víz kapcsolatára.  

A mindennapok során a vizes tevékenységeket 

részesítettük előnyben. 

Meghívást kaptunk az egyik óvodás portájára, 

ahol háziállatokat nézhettek meg testközelből 

a gyerekek. Kertész-Benkő Mariann 

családjának köszönjük ezt az élményt! 

A húsvéti ünnepre való készülődés is 

számtalan lehetőséget rejt a különböző 

képességek fejlesztésére. A legkisebbeknek 

még a legegyszerűbb játékok is érdekesek, 

legyen az rakosgatás, válogatás, fészekrakás 

készítés. A nagyobbak pedig számolhatnak, 

fűzögethetnek, tojás puzzle-t és hangmemóriát 

is készíthetnek. Természetesen a tojásfestés, 

berzselés, asztali díszek, és nyuszik készítése 

sem maradhat el, ismerkednek a 

hagyományokkal. 

A nyuszi április 5-én, szerdán az előre 

elkészített fészkekbe rejti az ajándékokat. 

Egészségben, vidámságban, örömökben 

gazdag húsvéti ünnepeket kívánnak az 

óvoda dolgozói. 

Benkő-Kovács Bernadett 

óvodavezető 
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Iskola hírei 

A téli szünet elteltével megpróbáltuk a meg-

szokott iskolai életünket folytatni. 

Ez évben is megemlékeztünk iskolánk név-

adójáról. A jeles napot színes és változatos 

programokkal töltöttük meg az évfordulóhoz 

kapcsolódóan. Az alsó tagozatosok Prinz 

Gyula életével kapcsolatos totót töltöttek ki, 

gyurmából elkészítették azt a pillanatot, amint 

a felfedező egy addig ismeretlen hegycsúcsra 

feljut. A felső tagozatosok színes tablókon mu-

tatták be névadónk életét. A „forgószínpados” 

feladathelyeken új ismeretekhez juthattak a ta-

nulók. A nap zárásaként koszorút helyeztünk el 

az iskola előtti Prinz Gyula emlékoszlopnál, il-

letve a püspökmolnári vasútállomás épületén 

levő emléktáblánál.  

Néhány héttel később lezártuk a tanév első 

félévét. Nevelési – oktatási tevékenységünket 

az elmúlt félév statisztikai mutatói tükrözik. 

Magatartás átlag: félév 4,57. Szorgalom átlag: 

félév 3,96. Az iskola tanulmányi átlaga: félév 

4,25. A tanulmányi munka értékelése a peda-

gógusok által elkészített beszámolók alapján 

történt. Sajnos több tanulónk az idei tanév első 

félévében olyan teljesítményt nyújtott, ami ed-

dig az iskolai eredményünkre nem volt jel-

lemző. A tanév hátralevő részében nagyon oda 

kell figyelni munkájukra. 

A félévi eredményeket meghatározta a gyere-

kek képessége, a tanuláshoz való hozzáállás is-

kolai és családi szinten, valamint a tudás meg-

szerzési folyamatában megélt siker és az eset-

leges kudarcélmény. 

Végzős tanulóink továbbtanulási dokumentu-

mait a megadott időpontnak megfelelően el-

küldtük a középfokú iskoláknak. Minden vég-

zős tanulónk a továbbtanulás mellett döntött. 

Természetesen tanulóink az iskolába járás, 

mint legfontosabb kötelezettség mellett na-

gyon sokféle, a szabadidő eltöltésével kapcso-

latos tevékenységet végezhettek.  

Burján Tamara, 8. osztályos tanuló az Iskola-

kertekért Alapítvány pályázatán lett díjazott 

iskolakert logó tervével. Ő egy szép kupával, 

míg iskolakertünk 10.000 Ft-os Oázis Kerté-

szet utalvánnyal lett gazdagabb. Gratulálunk 

Tamara! 

A "Pengék" (Skerlec Zsófia, Babos Luca, 

Varga Jázmin és Varga Hanna) a Petőfi 

komplex irodalmi-történelmi csapatverseny 

1. fordulójának feladatlapját töltötték ki. Az 

Ostffyasszonyfai Petőfi Sándor Általános Is-

kola szervezésében zajló verseny egy országos 

megmérettetés. Szurkolunk a lányoknak! Leg-

újabb hír! A lányok meghívást kaptak a dön-

tőre! 

Milfai Dóra és Varga Hanna 100%-os teljesít-

ménnyel lett 1. helyezett az Olvasni jó! Orszá-

gos Levelező Versenyen az 5-6. osztályosok 

mezőnyében. Varga Lotti mindössze 1 ponttal 

maradt le mögöttük. A 7-8. évfolyamosok közt 

Babos Luca szintén 100%-os feladatlappal lett 

1. helyezett. Gratulálunk lányok! 

Skerlec Zsófia, 8. osztályos tanulónk „Az év 

trubadúrja 2023” pályázaton sikeresen szere-

pelt, így verse megjelent a Szerelmemnek Bá-

lint-napra 2023. c. kiadványban is. Gratulálunk 

Zsófinak! 

Dzień Przyjaźni Polsko-Węgierskiej (lengyel-

-magyar barátság napja): március 22-én ké-

szült videóval köszöntöttük e napot. 

Régen volt olyan pillanat, hogy taulóink mezei 

futóversenyen vettek részt. 

Megkezdődtek a munkálatok az iskolakert-

ben. Már rendben van az eper és a salátaágyás. 

Megtörténtek a metszések. Új növények is ér-

keztek (josta, ribizli, medvehagyma, csavart 

fűz). Az ötödikesek pedig elvetették a hóna-

pos-, és a jégcsapretek magokat is. 

1848. március 15: e jeles napra emlékeztek 

Püspökmolnáriban iskolánk ötödikesei. A Pe-

tőfi-emlékévet is műsorukba fonva, 10 jelenet-

ben emlékeztek meg a költőóriás életútjáról, 

kiemelt figyelmet fordítva az 1848. március 

15-én történtekre is. 

„Egy kis nyáridéző”: Szentgotthárd, fürdőlá-

togatás, úszásoktatás, élményfürdőzés, csúsz-

dázás, búvárkodás. Béla bácsi szervezésében a 

télben előkerült a nyár. 

Smolczer Tibor 

igazgató 
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Levél egy virágszálnak 
 

Kedves Lotti! 

 

Képzeld Bertha György uraság meghívott a rábahídvégi kastélyába egy estélyre. Örömmel fogadtam 

el a meghívást, és a családi ékszerek közül az egyik legszebbet vittem magammal. „S” Diane asszony 

fogadott nagy szeretettel. Ő az az energikus nőszemély, aki Tirával együtt megszervezte ezt az estet. 

Szerencsére nem volt valami előkelő bál, így aztán mindenféle rendű-rangú ember megjelenhetett. 

Együtt mulatott a hídi csapat a molnárokkal. Az időjárás sírós kedvében volt, szemerkélt az eső, de a 

jónép kedvét ez nem vette el. Sőt jókedvünk a plafonig ugrott, mikor a Hajnalcsillag feljött, na nem 

az égre, hanem a színpadra és olyan nótázást csaptak, hogy csuda! Wessely Bálint valami szerkentyűt 

nyomkodott közben, abból meg olyan szép muzsika szólt, hogy csak na! De ezek nem hagyták ám 

abba, hamarosan meg valami gitárformájú izét kezdtek el pöngetni, egy mosolygós nő a színpad szé-

lén még vezényelt is hozzá. Ettől aztán mindenkinek táncolni való kedve támadt, amihez meg is volt a 

„Szupi” zene. 

Közben valami varázslat nyomán ínycsiklandozó ételek teremtek a kastélyban. A terülj asztalkámról 

mindenki kedvére falatozhatott. Molnár Lídia söntésében pedig jóféle italok várták sorukat, hogy jó, 

jobb kedvre derítsék a díszes társaságot. Mivel a fogatunkat én vezettem, csak szelídebb italokat it-

tam, de egyik asztalszomszédom a Tűzoltó Józsi meghívott egy kávéra, ami olyan zamatos volt, hogy 

azóta is emlegetjük. Persze ehhez az a finom méz is hozzá járult, amit a mosolygós háziasszony adott 

nekem. 

Épp nagy beszélgetésben voltam néhány kedves vendéggel, mikor megjelent két titokzatos ember fe-

kete ruhában, valami varázsdobozt húztak maguk után keréken. Persze én nem ijedtem meg, hisz 

rögtön megismertem a Batyi Fusion együttest. Batyi „Kala” Árpi és fia Dani, akik a tradicionális 

roma zene kiváló művelői. Emellett a mulatós zene, a magyar és külföldi slágerek egyaránt jól szólnak 

a hegedű és a zongora alól. Olyan fergeteges hangulatot varázsoltak egy pillanat alatt, hogy az öreg 

kastély ablakai megremegtek az égig érő jókedvtől! 

Éjféltájban kihúzták a tombolát, ahol sok értékes nyeremény talált gazdára.  Nekünk egy üveg kubai 

rum került. Hálás köszönet jár a sok nagylelkű adományozónak! 

Az első kakasok már ébredeztek, mikor a jókedvű, de fáradt mulatós társaság hazatért. 

Kedves Lotti! Ha majd kicsit nagyobb leszel és megtanulsz olvasni, remélem olyan vidáman olvasod 

ezt a levelet, mint amilyen vidám, jókedvű szándékkal íródott! 

Szeretettel ölel: Papa 

 

 

Szabadidős programok a Prinz Gyula általános iskolában. 

Az iskola szülői munkaközössége, valamint a 

rábahídvégi és a püspökmolnári önkormányzat 

támogatásával eddig a következő szabadidős 

programokat sikerült megvalósítani: 

2022 decemberében a zalaegerszegi jégpályán 

voltunk korcsolyázni, 2023 február 25-én 

Szombathelyen voltunk korcsolyázni, majd 

március 11-én a szentgotthárdi élményfürdőbe 

kirándultunk. Ezeken a programokon összesen 

83 gyerek és jónéhány felnőtt (szülők, roko-

nok) vettek részt. Úgy vélem a gyerekek neve-

lésében fontos szerepet töltenek be az ilyen 

programok.  

A folytatásban ebben a tanévben még egy mo-

zilátogatást tervezek Szombathelyre. 

Köszönet a szülőknek, a kollégáknak a segítsé-

gért, amit a programok lebonyolításában nyúj-

tottak! 

Farkas Béla 

testnevelő tanár 
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Őszirózsa klub 

Köszöntöm olvasóinkat! Klubdélutánunkra január-

ban nem került sor, ezzel is segítve a fűtésből – 

áramból való kiadás csökkentését a művelődési ház-

ban. Természetesen nem volt kötelező, csupán saját 

elhatározásból döntöttünk így. 

Februárban viszont már farsangi délutánt tartot-

tunk. Köszöntöttük Benkő Józsefnét 75. születés-

napja alkalmából. Ügyességi játékokat játszottunk. 

Nagyon szeretik tagjaink ezeket a szórakoztató játé-

kokat. Ezután nótázással tettük hangulatossá délutá-

nunkat.  

Márciusi összejövetelünk a Nőnap jegyében telt el. 

A Vén Gesztenye Csárdában, ahol nagyon finom és 

bőséges ebédet fogyasztottunk, kedves kiszolgálás-

ban volt részünk. Férfi tagjaink köszöntötték a höl-

gyeket. Tagjaink oda- és visszaszállításáról gondos-

kodtunk.  

Köszönet a szállításért Biró Györgynének, Márkus 

Lászlónak, Borsitsné Pásti Ritának, Hermán Sán-

dornénak, Korándi Károlynénak, Molnár Lídiának, 

Kovács Istvánnak és Antal Juditnak.  

Szeptember 23-ára egynapos kirándulást szerve-

zünk. Majkon, a szerzetes kolostorban, Oroszlány-

ban a bányászati múzeumban teszünk látogatást. 

Ezután a Bakodi tónál a lebegő falut tekintjük meg, 

mely a vízre épült. Este Csornán vacsorával zárul 

utunk. 

Ha valaki késztetést érez, hogy szeretne klubunk-

hoz tartozni, szívesen látjuk közöttünk! Nem kell 

szégyellni fiatalon a nyugdíjas kort! Ha kellemes ki-

kapcsolódásra vágysz, gyere és légy a klub tagja!  

Húsvéti ünnepek alkalmából mindenkinek kellemes 

ünnepeket, sok-sok tojást és sok locsolót kívánok! 

Korándi Károlyné

 

 

Nem kell félni a világtól… 

Kedves olvasó! Hogy telnek a hetek, hónapok, hogy 

múlik az idő! Nemrég ünnepeltük Jézus születését, 

máris hamarosan elérkezik a kereszténység egy má-

sik csodálatos ünnepe, húsvét. Igen! Hát az idő el-

száll, mint egy kismadár. A közelgő ünnep előtt, 

minden keresztény lázasan készülődik. Először is 

szomorúan gondolunk arra, hogy Jézus magára vál-

lalta a nehéz keresztet, amire rárakódtak a világ bű-

nei. Mi hozzá képest el sem tudjuk képzelni, hogy 

Jézus milyen fájdalmakat élt át, amikor háromszor 

is elesett a bűneink súlya alatt. Amikor szenvedett a 

megfeszített Jézus, milyen szívfájdalmat érzett a 

drága Szűzanya, hogy látta szeretett fiát meghalni. 

Aztán eljött a harmadik nap, amikor Jézus csodála-

tos mennyei fény közepette feltámadott a halottak 

közül. Minden keresztény szívét öröm és boldogság 

töltötte meg. Bármilyen beteg is ez a világ, mi ma-

gyarok nem panaszkodhatunk, hiszen nagy örö-

münkre nálunk béke van. Bár ilyen béke lenne az 

egész világon! Hiszen, ha készülődünk a keresztény 

ünnepre, az imádság mindennél többet ér. Így hálát 

tudunk adni Istennek, hogy Jézus által megmenekü-

lünk az örök haláltól.  

Minden keresztény nevében jó egészséget, békét, 

örömökben gazdag kellemes húsvéti ünnepeket kí-

vánok!  

Szeretettel: Nyári Jenő 
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Imádságos búcsú 

Kedves testvéreim, szeretett vasvári, alsóúj-

laki, rábahídvégi, püspökmolnári, sorkifaludi, 

illetve gyanógeregyei híveim! 

Eljött a búcsúzásom ideje, a jó Isten tovább-

szólított küldetésemben, újabb missziós állo-

mást bízott rám. Először is Jézus Krisztus által 

hálát adok Istenemnek értetek, amiért meg-

oszthattam veletek Isten lelki ajándékait, hogy 

erősödjetek általa, és hogy 

osztozzunk a közös hitben. 

Valójában nem csak azért 

voltam itt az elmúlt három és 

fél évben, mert nektek szük-

ségetek volt rám, hanem mert 

nekem is szükségem volt rá-

tok. Szükségem volt rátok, 

hogy megtanítsatok engem, 

hogyan lehet Istent még job-

ban, teljes szívvel, lélekkel 

szeretni. A ti életetek, tanú-

ságtételeitek is nagyban gaz-

dagítottak engem. Hálát adok 

Istennek, és köszönetet mon-

dok nektek a hitetekért, sze-

retetetekért, a velem való tü-

relmes törődésetekért, a 

megértésetekért, a bizalma-

tokért. 

17 évvel ezelőtt szentelt 

pappá engem, Timothy Dol-

lan püspök atya, aki szentelé-

semkor azt mondta: „Ma 

nem egy megváltót szentel-

tem fel, mert nekünk már van 

egy megváltónk, méghozzá 

egy igen jó: Jézus Krisztus.” 

Az életem nem arról szól, 

hogy én mit tudok tenni Jé-

zusért, hanem arról, hogy mit 

tud Jézus tenni bennem, álta-

lam, és sokszor nélkülem. Ezt tanultam meg az 

elmúlt években. Egyre inkább meg vagyok 

győződve arról, hogy a misszió nem egyirányú 

utca, hanem inkább kétirányú, kölcsönös aján-

dékozás. 

Az egyik kedvenc mondásom Assisi Szent Fe-

renctől származik: „Hirdesd Isten igéjét, ha 

kell, használj szavakat". Sokan közületek is ezt 

teszik. Valóban, csak keveseknek adatik meg 

az a hivatás, hogy szavaikkal nagy prédikáto-

rok legyenek, de mindenki hirdetheti Isten Igé-

jét szavak nélkül is, a tettek által. 

Köszönöm rendtestvéreimnek, Fabian, Elmer 

és Julio atyáknak, illetve James és Kenneth 

testvérnek, akikkel együtt éltem és szolgáltam 

benneteket testvéri közösségben. Köszönöm 

az együttműködést, az odafi-

gyelést, támogatást és a test-

véri szeretetet. 

Köszönöm minden munka-

társamnak, hogy példát mu-

tattak az idő, az energia és a 

szeretet nagylelkűségéről. 

Köszönöm az egyházközös-

ségek képviselő tagjainak, a 

plébániai közösségeknek, az 

önkormányzati- és civil szer-

vezeteknek az együttműkö-

dést, bizalmat és biztatást. 

Köszönöm híveimnek, a csa-

ládoknak, fiataloknak és egy-

kori fiataloknak, a gyerme-

keik és az egymás iránti elkö-

telezettség példáját, a nyitott-

ságot és a szeretetet.  

Köszönöm a gyerekeknek, a 

ministránsoknak a lelkese-

dést, az öröm, az ártatlanság 

és a nyitottság példáját. 

Bocsánatot kérek tőletek, ha 

tetteim, szavaim, illetve vi-

selkedésem sérelmet, kárt, 

kellemetlenséget vagy sértő-

dést okozott bárkinek. Kérem 

imáitokat új feladatomhoz, 

hogy a jó Isten adjon nekem 

alázatosságot, bölcsességet 

és erőt. 

Végül hálát adok Istenemnek minden rátok 

való emlékezésemben, minden imámban. Min-

dig örömmel imádkozom mindannyiótokért, 

hogy Isten, aki már elkezdte bennetek a jót, to-

vábbra is árassza áldásait a magasból, hogy hi-

tetek örökké tartó gyümölcsöt teremjen. Ámen. 

Szeretettel, hálával és imával.  

Fransis atya  
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2023. évi nagyheti és húsvéti szertartások, szentmisék rendje 

Április 6. Nagycsütörtök – Vasváron 

− Az utolsó vacsora és lábmosás szertartása 19 órakor kezdő-

dik 

− Virrasztás éjfélig a vasvári plébánián működő csoportok ve-

zetésével 

Teljes búcsút nyerhet az a hívő, aki Nagycsütörtökön az ün-

nepi szentmise után a tabernákulumba tett Oltáriszentség előtt 

áhítattal elimádkozza a Tantum Ergo-t. 

 

Április 7. Nagypéntek - Vasváron 

− Keresztúti ájtatosság - jó idő esetén a Szentkúton, rossz idő 

esetén a templomban - 15 órakor, a vasvári hittanosok vezeté-

sével. 

− Megemlékezés az Úr szenvedéséről 17 órakor. 

Teljes búcsút nyerhet az a hívő, aki: 

 áhítattal részt vesz Nagypénteken a liturgiában és a kereszt imádásában 

 elvégzi a keresztutat, vagy amikor a Szentatya végzi a keresztutat, televízión, rádión vagy a világhálón 

keresztül lélekben, áhítattal csatlakozik hozzá. 

 

Április 8. Nagyszombat 

− Húsvéti vigília Rábahídvégen 16:00-kor 

A szentmise végén feltámadási körmenet lesz. Kérjük a kedves híveket, hogy gyertyát hozzanak 

magukkal. Ezután lesz a húsvéti ételek megáldása. 

Teljes búcsút nyerhet az a hívő, aki húsvét vigíliáján megújítja keresztségi ígéreteit. 

 

Április 9. Húsvétvasárnap, Urunk feltámadása 

− Szentmise és húsvéti ételek megáldása Rábahídvégen 11 órakor 

Teljes búcsút nyerhet az a hívő, aki a pápa Urbi et Orbi áldását áhítattal fogadja, akkor is, ha fizikailag 

nincs jelen, de a szertartást televízión, rádión vagy a világhálón keresztül áhítattal követte. 

 

Április 10. Húsvéthétfő 

− Szentmise Rábahídvégen 11 órakor 

 

Áldott húsvétot kívánunk minden kedves hívőnek! 
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Lapzárta után érkezett! 

Lapzárta után kapta Borsits Zoltán 

Polgármester Úr a következő levelet Fodor 

István Tankerületi Igazgató Úrtól.  

A polgármester úr úgy döntött, hogy a levél 

tartalmát megosztja a lakossággal a Hídvégi 

Híradó hasábjain. 

 

 

„ Tárgy: Átszervezési javaslat visszavonása 

 

Tisztelt Polgármester Úr! 

 

Tájékoztatom arról, hogy az érintett véleményezésre jogosult szervezetek véleményének kikérését 

követően, mérlegelve a körülményeket és a visszajelzéseket a Prinz Gyula Általános Iskola szakmai 

alapdokumentumának (alapító okiratának) … tervezett módosítását visszavonom.  

 

Kérem tájékoztatásom tudomásul vételét.  

Szombathely, 2023. április 03. 

Tisztelettel: 

 Fodor István 

 tankerületi igazgató” 

 

 
Kedves iskoláért aggódó rábahídvégiek! 

 
A Szülői Munkaközösség 2023.április 3-án 

szerzett tudomást arról az örömteli hírről, hogy 

a Szombathelyi Tankerületi Központ vissza-

vonta a Prinz Gyula Általános Iskola rába-

hídvégi telephelyének 

megszüntetésére vo-

natkozó átszervezési 

javaslatát.  

Mondanom sem kell, 

milyen öröm ez szá-

munkra! Hetek óta láz-

ban tartott minket a 

tény, hogy szeretett fa-

lunkat meg akarják 

fosztani iskolájától. 

Talán bele se gondol-

tak azok, akik ezt a „merényletet” eltervezték, 

hogy mekkora veszteséget zúdítanának Rába-

hídvégre! 

A Szülői Munkaközösség rábahídvégi tagjai a 

2023.03.21-én tartott gyűlésén egyöntetűen til-

takozásukat fejezték ki az iskola bezárása el-

len, és valamennyien arra szavaztak, hogy az 

iskola rábahídvégi telephelye továbbra is mű-

ködjön.

Nagyon hálásak vagyunk mi, szülők Borsits 

Zoltán Polgármester Úrnak, Kissné Mátyás 

Éva Kirendeltség Vezető Asszonynak, illetve 

az Önkormányzat Képviselő Testületének, 

hogy egy emberként áll-

tak mellénk.  

Szeretném köszönete-

met kifejezni a falu ve-

zetése mellett szülő tár-

saimnak, a támogató 

pedagógusoknak, isko-

lai dolgozóknak és 

mindazoknak, akiknek 

fontos iskolánk meg-

maradása. Felemelő ér-

zés, hogy ez a jó ügy 

ilyen mértékben megmozgatta a falu felelős-

ségteljesen gondolkodó lakosságát.  

Ez a húsvéti ajándék emlékezetes marad szá-

munkra! 

Hálás szívvel kívánok mindenkinek boldog 

húsvéti ünnepeket! 

 

Kovácsné Sándor Edina 

SZM elnök 

 


